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Derfor vil jeg godt spørge Socialdemokratiets 
ordfører: Er man i Socialdemokratiet indstillet 
på at sikre, at vi her i Danmark omlægger til 
økologisk landbrug i mindst samme takt, som 
man nu har sagt fra den tyske regerings side at 
man vil gøre i Tyskland, nemlig at man i løbet af 
10 år vil sikre, at mindst 20 pet. af landbrugsare- 
alet bliver dyrket økologisk? 

; Det er en flot målsætning, det er noget, der 
flytter noget, og vi risikerer altså her i Danmark 
at få baghjul fra tysk side på økologiòmrådet, 
hvis ikke der sker en virkelig indsats i den her fi- 
nanslov. . . '  . ; 
; Derfor vil jeg gerne spørge Socialdemokrati- 
ets ordfører, om man vil være med til at sikre, at 
vi får mindst lige så meget økologi og damp på 
her i Danmark, som man har i Tyskland. 

(Kort bemærkning). , 
Jan Petersen (S): 
Til hr. Jørgen Winther: Ja, jeg mener, at det dan- 
ske sundhedsvæsen er bedre, end det ofte omta- 
les i hr. Jørgen Winthers mund. Og jeg undrer 
mig over; hver gang hr. Jørgen Winther omtaler 
sundhedsvæsenet, hvad pokker hr. Jørgen,Wjn- 
ther har gjort i sygehusudvalget i Århus Amt i 
de mange år, han har siddet dér. Jeg undrer mig. 

Og det undrer mig, at han som én, der er i 
kontakt med patienter -  jeg er for så vidt også i 
kontakt med mennesker, der bruger netop syge- 
husvæsenet i Århus Amt -  ikke kan mærke, at , 
det faktisk lykkes både læger, sygeplejersker og 
andre medarbejdere at gøre mennesker raske, få 
dem udskrevet, få dem behandlet, når det er 
akut. Det undrer mig, at hr. Jørgen Winther ikke 
kan se bare lidt positivt i det sundhedsvæsen, 
som han selv har et betydeligt medansvar for 
hvordan ser ud. 

Vi kan godt tage en stor taldiskussion. Jeg ; 
henviser til det tal, jeg havde på, hvor mange 
flere der bliver behandlet, og jeg henviste også 
til, at det ikke er penge, der mangler i den aftale, 
der er lavet med amterne, og de er finansieret i 
dette finanslovforslag. Det er så ambitiøst, som 
det kan lade sig gøre at være, hvis vi skal være 
sikre på, at vi ikke bare siger, at der er penge, og 
der er plads; men hvad nu hvis ikke der er den 
sygeplejerske, den læge,, der skal behandle, fordi 
der ikke er nogen, der svarer på de ansøgninger, 
der er i omløb i fagbladene på det? 

Det væsentligste i den danske sundhedssek- 
tor for at indfri de fælles ønsker, vi har om, at 

I I . ' ventetider ikke er noget, mennesker skal gå og -. 

lide under oven i at have en lidelse, er at sikre, at 
der er medarbejdere i fremtiden. 

Det kan godt betyde, at man skal kigge på ar- 
bejdsgange osv., og det skal man, men det inde- 
bærer også, at vi skal uddanne disse mennesker, 
og der har hr. Jørgen Winthers parti et betydeligt 
medansvar for, at vi er bagefter, for så vidt angår 
læger. Det er jo regeringen i dette land, der lader 
amterne udviklé sig. Det var det også under den 
tidligere regering, og der var vitterlig problemer 
med at få læger i uddannelse. 

Hr. Jørgen Winther kan ikke beskyldes for at 
have et medansvar for den reform af social- og 
sundhedsuddannelserne, som nu kommer i 
gang og bl.a. skal medvirke til, at der er tilstræk- 
keligt med hænder, mennesker, der arbejder, 
både i hospitalssektoren og i pléjesektoren. Den 
har hr. Jørgen Winther intet medansvar for, for 
det var ikke en aftale, som hr. Jørgen Winthers 
parti kunne formå sig til at støtte; den vat et led i 
finanslovaftalerne fra sidste år. 

Men jeg vil da godt slutte den del af med at 
sige til hr. Jørgen Winther, at det ikke er godt : 
nok, men det er bedre, end det har været før, og i 
særdeleshed bedre, end det var, da hr. Jørgen 
Winthers parti sidst havde noget at skulle have 
sagt for alvor i en regeringsposition. 

Hr. Egil Møller mener, at det vil være løsnin- 
gen at give skattefrihed for udlejning af værel- 
ser. Det giver for spredt en effekt, ud over at 
skattefradrag ikke altid er svaret på alt, selv om 
det ofte lyder sådan. 

Regeringens boligpakke indeholder bygning 
af ungdomsboliger dér, hvor efterspørgslen er. 
Der er ingen garanti for, at der kan lejes værelser 
ud dér, hvor efterspørgslen er, -  hvem siger, at 
det kan gå op -  men når vi går ud med boligpak- ' 
ken og siger, at der skal bygges boliger dér, hvor 
unge bor, dér, hvor efterspørgslen er, så giver 
det et svar på det problem, som jeg er enig med 
hr. Egil Møller i er et problem. 

Til slut vil jeg sige på få sekunder til hr. Keld 
Albrechtsen: Vi er enige i, at der skal ske en fort- 
sat omlægning til økologisk landbrug. Jeg har 
ikke studeret den tyske dosering, om jeg må sige 
det sådan, det kan være, den er et nærmere stu- 
dium værdigt, men selve hovedideen om, at der 
er en god og en stigende andel af økologiske 
landbrug i Danmark, er et ønske, Socialdemo- 
kratiet også deler. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er taletiden udløbet. Så er det hr. Thorkild B. 

. I , Fransgaard. 


